

**Protokół Nr 11/11**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty**  
**odbytego w dniu 12 października 2011r. w godzinach**  
**od 10<sup>00</sup> do 11<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bukowice**

**Obradom przewodniczył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji.**  
**Protokołowała Kamila Błażko.**

**Obecni członkowie komisji według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

- 1. Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy;**
- 2. Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych**

**Porządek obrad:**

- 1. Otwarcie posiedzenia.**
- 2. Stwierdzenie quorum.**
- 3. Omówienie i podsumowanie działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.**
- 4. Ocena wdrożenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.**
- 5. Sprawy różne.**

**Ad. 1**

Posiedzenie otworzył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, witając przybyłych.

**Ad. 2**

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, stwierdził quorum wobec obecności wszystkich członków Komisji.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, odczytał porządek obrad. Przedstawiony porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3**

Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, omówiła wykonanie zadań z zakresu pomocy społecznej w okresie od I – IX 2011r. Szczegółowe sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – jak jest finansowana i ile osób korzysta ze świadczeń pielęgnacyjnych?

Pani Bernadeta Kiełpińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Podstawową kwestią jest zrezygnowanie z zatrudnienia, aby móc się tą chorą osobą opiekować, nie można posiadać własnego źródła dochodu, a więc osoby, które otrzymują rentę bądź emeryturę się nie kwalifikują. Kwota, która jest przyznawana to 520 zł. Osoba, na

którą pomoc jest przyznawana musi posiadać orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Nie ma kryterium dochodowego. Opiekunem musi być członek rodziny w linii prostej, więc np. syn, córka, wnuczka.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – jest to zadanie własne gminy, czy też jest ono dofinansowane?

Pani Bernadeta Kielpińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – jest to zadanie zlecone, finansowane przez Wojewodę. Świadczenie pielęgnacyjne można podzielić na 2 grupy: przyznawane na dzieci – otrzymują rodzice z tytułu niepełnosprawności dziecka - takich przypadków jest bardzo dużo w naszej gminie oraz przyznawane na osoby starsze - z tej formy pomocy korzysta niewiele rodzin.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – czy nie należałoby się zastanowić nad tym, aby Pani Bernadeta Kielpińska, Kierownik GOPS, udostępnić osobne pomieszczenie? Z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nierzadko korzystają osoby, które mają problemy osobiste i krępują się mówić o nich przy kilku pracownikach.

#### **Ad. 4**

Pani Bernadeta Kielpińska – Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – na realizację gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2011 roku mamy przeznaczoną kwotę 77 797, 49 zł. Do końca września wydatkowano kwotę 60 250zł.

Podstawą do opracowania tego programu są dwie ustawy. Jedną z nich to ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, natomiast druga to ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii. Program ten jest w całości finansowany z wpływów jakie mamy za sprzedaż napojów alkoholowych.

Środki te, zostały przekazane na:

- ✓ opłaty związane z wydawaniem zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,
- ✓ prowadzenie dwóch punktów profilaktycznych w Ośrodku Zdrowia, a mianowicie psychologa oraz prawnika, który może udzielić porady z zakresu prawa karnego, cywilnego, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych. Na działalność tych pkt do końca września wydano 5400 zł. dyżury odbywają się w każdy ostatni czwartek miesiąca.
- ✓ punkt dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin. Terapeuta udziela porady osobom uzależnionym i członkom ich rodzin, w 1. i 3. piątek miesiąca, których koszt wyniósł 2400 zł,
- ✓ działalność świetlic środowiskowych w Polednie, Różannie, Gawrońcu, Budyniu i w Bukowcu. W świetlicach środowiskowych odbywają się zajęcia dydaktyczne, organizowane są imprezy okolicznościowe oraz różnego rodzaju zajęcia sportowe, zajęcia kulinarne. Na wynagrodzenie osób, które pracują w świetlicy wydaliśmy 18 980 zł. Z „Chojnickiego Banku Żywności” dla dzieci ze świetlic zostały przywiezione słodycze i napoje,
- ✓ Szkoła Podstawowa w Bukowcu dostała dofinansowanie w kwocie 2000zł na wyjazd na Wyspę Wolin i okolice.
- ✓ Pokryliśmy koszty spektaklu profilaktycznego z zakresu problematyki uzależnień- wyjazd dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Różannie, który kosztował 1000 zł,
- ✓ Od 4 do 15 lipca odbywały się kolonie w miejscowości Dziemiany, w których uczestniczyło 80 dzieci. Koszt tego wyjazdu wniósł 15 000 zł.
- ✓ Dofinansowaliśmy „Dzień trzeźwości” zorganizowany przez Szpital Psychiatryczny w Świeciu

- ✓ Mamy zaprenumerowany miesięcznik „Świat problemów” dla Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz „I trzeźwymi bądźcie” dla Grupy AA,
- ✓ Dla Koła Emerytów i Rencistów w Bukowcu przeznaczaliśmy kwotę 300 zł na spotkanie integracyjne członków
- ✓ Przekazaliśmy kwotę 260 zł do Urzędu Marszałkowskiego na telefon zaufania „Niebieska Linia” dla ofiar przemocy w rodzinie
- ✓ Działa też Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która liczy 6 członków. Na działalność komisji wydatkowaliśmy kwotę 5 150 zł,

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – czy terapeuta uzależnień pracując 2 razy w miesiącu w pełni zabezpiecza potrzeby osób uzależnionych? Myślę, że należy zastanowić się nad efektywnością pracy terapeuty.

Pani Bernadeta Kiełpińska – Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – według terapeuty jest to w pełni wystarczająca częstotliwość terapii. Gdy zaistnieje taka potrzeba, jeżeli na przykład dana osoba ma skierowanie kuratora to zgłasza się do ośrodka i organizujemy te zajęcia częściej. Jeśli chodzi o efekty pracy terapeuty, to miejmy świadomość, że na powodzenie terapii ma wpływ wiele czynników. Niestety nie da się pomóc osobie, która tej pomocy nie oczekuje, wręcz się przed nią broni. Nie możemy nikogo zmusić do uczestnictwa w zajęciach, możemy jedynie informować, że jest taka możliwość. Przekazujemy również informację o działaniu grupy AA na terenie naszej gminy. Nie istnieją bezpośrednie mechanizmy, które można uruchomić, aby dana osoba przekonała do uczestnictwa w zajęciach z terapeuta czy też grupy AA.

Pan Andrzej Lewandowski – Radny – ile osób skierowano na przymusowe leczenie?

Pani Bernadeta Kiełpińska – Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – nie ma możliwości przymusowego leczenia osoby, która sama nie wyraziła na to zgody, z wyjątkiem szczególnych sytuacji, które u nas nie występują.

#### **Ad. 5**

Pani Teresa Sułkowska – Radna – chciałbym prosić o sprawdzenie czy Państwo Grzybowski z Franciszkowa nie potrzebują pomocy opieki społecznej.

Pani Bernadeta Kiełpińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – poproszę pracownika socjalnego o przeprowadzenie wywiadu środowiskowego.

Więcej spraw różnych nie wniesiono.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, podziękował wszystkim obecnym za udział w komisji po czym zamknął posiedzenie.





Przewodniczący Komisji Oświaty

Adam Czarnecki

### Lista obecności

Komisji Oświaty na posiedzeniu w dniu

12 października 2011 roku, godzina 10<sup>00</sup>

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Czarnecki Adam	Przewodniczący		
2	Lewandowski Andrzej	Wiceprzewodniczący		
3	Karpus Elżbieta	Członek		
4	Nowacka Marcjanna	Członek		
5	Sułkowska Teresa	Członek		

Lista obecności zaproszonych gości  
na posiedzeniu Komisji Oświaty  
12 października 2011 roku, godzina 11<sup>00</sup>

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Dziępińska Bernadeta	dyrektorka GOPS	Dziępińska	
2	LICZNERSKI ADAM	wzrost Szkoła	Liczn	
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				